
１　工事名

２　入札公告日

３　競争参加資格確認結果通知期限日 平成29年12月25日

資格の有無 資格がないと認めた理由

有

有

有

有

　

（備考）

２　「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に
　参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを
　記載すること。

佐世保工業高専一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事

平成29年12月1日

１　「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、
　資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

競争参加資格確認結果通知書

資格確認申請者

共立商工（株）

双峰設備（株）

ダンレイ中央（株）

岩崎断熱（株）



１　工事名称　　 佐世保工業高専一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事

２　開札日時　　平成３０年１月１０日　１０時００分

業 者 名
標準点＋
加算点

第１回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108
評価値≧

基準評価値
最低基準
価格以上

第２回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108
評価値≧

基準評価値
最低基準
価格以上

適用 備考

ダンレイ中央（株） 105.00 23,876,000 ○ 439.77 ○
低入札調査実施
落札
落札率78.77%

双峰設備（株） 105.00 24,800,000 ○ 423.39 ○

共立商工（株） 110.00 28,500,000 ○ 385.96 ○ ○

岩崎断熱（株） 104.00 28,750,000 ○ 361.74 ○ ○

※標準点は１００点とする。

32,734,800円
（30,310,000円）

予定価格
（入札書比較金額）

入札調書（総合評価落札方式：実績評価型）

329.9241175

最低基準価格

基準評価値×10
8

（入札書比較金額）

29,461,320円

（27,279,000円）



低入札価格調査の実施概要

工事名称 佐世保工業高専一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事

調査を実施した業者名、住所：ダンレイ中央株式会社 長崎市本河内３丁目６番３７号

項 目 内 容

１．その価格により入札した理由 ・資材等納入業者及び協力業者とも長年の取引があり、資材納入価格の低

減により安価な調達が可能なため。

・空調設備工事の施工実績が豊富にあるため工事内容を十分把握してお

り、施工する上で経費節減が計れるため。。

２．契約対象工事附近における手 ・長崎原爆病院空調設備工事

持工事の状況 ・本河内団地公営住宅新築管工事

・竹松９６号建物空調設備補修工事

・大野原演習場温風機取替工事

３．契約対象工事に関連する手持 ・稲佐山観光ホテル空調設備改修工事

工事の状況 ・浜せんビル空調換気設備工事

・ＮＴＴ万才ビル空調設備工事

４．契約対象工事箇所と入札者の ・高専工事場所と事業所との距離82.6km 所要時間７０分

事業所、倉庫等の関連 ・事業所と倉庫は同じ敷地内

（地理的条件）

５．手持資材の状況 ・脚立６脚、バリケード３０個、看板３個

６．資材購入先及び購入先と入札 ・空調機器（西部瓦斯リビング）、冷媒管（カパス長崎）、ドレン管（カ

者との関係 パス長崎）、制御線（橋本興産）、フロンガス（カパス長崎）

７．手持機械数の状況 ・トラック(1t)３台、軽トラック２台、冷媒回収機１台、真空ポンプ１

台、発電機１台、レシプロソー１台、ライトボーラー１台、ボードカッタ

ー１台、ディスクグラインダ１台

８．労務者の具体的供給見通し ・自社供給分70人（配管工70人）、下請会社供給分18人（保温工（協力会

社）4人・内装工（協力会社）2人・設備機械工（協力会社）12人）

－ 計88人

９．過去に施工した公共工事名及 ・福江法務総合庁舎空調設備改修工事 他 公共工事計１１件

び発注者（過去10年間）

10．１から９までの事情聴取した ・調査の結果、公共工事の施行実績があり、その中に空調設備工事の実績

結果についての調査検討 もあり、特に問題は見受けられない。

11．９のうち文部科学省関係工事 ・なし

の成績の状況

12．経営状況 〈公表しないこととする〉

13．信用状態 ①建設業法違反の有無 無

②賃金不払いの状況 無

③下請け代金の支払遅延状況 無

④その他

14．その他の必要な事項 特になし。


	03審査結果・評価調書_一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事
	03審査結果・評価調書_一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事02
	03審査結果・評価調書_一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事2
	Taro-佐世保工業高専一般教科Ａ棟・Ｂ棟・Ｃ棟空調設備更新工事(低入札価格調査の実施概要）

